1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017

Aos quatro dias do mês de agosto, do ano de dois mil e dezessete, às nove horas na
Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se o Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO
(Pregoeiro), ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO e RAFAEL KAWAN PONSONI DE
SOUSA (Equipe de Apoio), DENISE MARIA WELLER ROCHA, LIDIANE YURIE PEREIRA
e SIDNEI DOMINGUES DIAS (Equipe Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal
conforme Portarias nº 001/2017, nº 002/2017, nº 003/2017 de 05/01/2017 e Portaria nº
038/2017 de 30/06/2017, para análise e julgamento das amostras do Processo nº 0120/2017
– Pregão Presencial nº 058/2017 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O CENTRO DIA DO IDOSO E FRACASSADOS DO
PREGÃO Nº 087/2016 PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP. Aberta a sessão, notou-
se que não houve o comparecimento de nenhum representante das empresas. Ato contínuo,
os Técnicos procederam à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a
compatibilidade destas com os descritivos constantes do edital. Após, foram realizados testes
sensoriais por uma equipe composta de 10 pessoas, sendo estas pais de alunos, membros
da comunidade, funcionários e nutricionistas da Prefeitura Municipal de Registro, conforme
relatório de avaliação sensorial constante nos autos. Os técnicos observaram não haver
nenhuma desclassificação em relação as amostras apresentadas.

RESULTADO

À vista da habilitação, foi declarado:

ITEM 0001   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 0,85..............Vencedor

ITEM 0002   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 1,29..............Vencedor

ITEM 0003   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,35..............Vencedor

ITEM 0004   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 3,60..............Vencedor

ITEM 0005   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,95..............Vencedor

ITEM 0006   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................          R$ 21,60..............Vencedor

ITEM 0007   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,09..............Vencedor

ITEM 0008   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 4,81..............Vencedor

ITEM 0009   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 5,40..............Vencedor

ITEM 0010   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,80..............Vencedor

ITEM 0011   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 4,39..............Vencedor

ITEM 0012   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 6,49..............Vencedor

ITEM 0013   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 6,50..............Vencedor

http://www.registro.sp.gov.br/

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ITEM 0014   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,35..............Vencedor

ITEM 0015   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 1,65..............Vencedor

ITEM 0016   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 6,74..............Vencedor

ITEM 0017   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,30..............Vencedor

ITEM 0018   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L          R$ 22,29..............Vencedor

ITEM 0019   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 2,98..............Vencedor

ITEM 0020   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 2,74..............Vencedor

ITEM 0021   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,99..............Vencedor

ITEM 0022   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,99..............Vencedor

ITEM 0023   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L          R$ 11,24..............Vencedor

ITEM 0024   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 5,20..............Vencedor

ITEM 0025   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,73..............Vencedor

ITEM 0026   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,35..............Vencedor

ITEM 0027   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0028   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 4,89..............Vencedor

ITEM 0029   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 5,99..............Vencedor

ITEM 0030   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0031   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................        R$ 5,05003..............Vencedor

ITEM 0032   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 5,10..............Vencedor

ITEM 0033   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 3,10..............Vencedor

ITEM 0034   M ZAMBONI COM. E REPRESENTAÇÕES DE PROD. ALIM           R$ 4,22..............Vencedor

ITEM 0035   EMPORIO HOSP. COM. PROD. CIRURG. H. LTDA.....          R$ 20,35..............Vencedor

ITEM 0036   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 1,99..............Vencedor

ITEM 0037   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L          R$ 31,50..............Vencedor

ITEM 0038   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 0,89..............Vencedor

ITEM 0039   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,26..............Vencedor

ITEM 0040   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 8,02..............Vencedor

ITEM 0041   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 4,24..............Vencedor

ITEM 0042   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 6,69..............Vencedor

http://www.registro.sp.gov.br/

3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

ITEM 0043   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 5,66..............Vencedor

ITEM 0044   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 2,50..............Vencedor

ITEM 0045   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L          R$ 12,22..............Vencedor

ITEM 0046   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 5,39..............Vencedor

ITEM 0047   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 5,94..............Vencedor

ITEM 0048   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L          R$ 13,09..............Vencedor

ITEM 0049   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0050   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 7,17..............Vencedor

ITEM 0051   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 2,98..............Vencedor

ITEM 0052   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 4,39..............Vencedor

ITEM 0053   SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP................           R$ 5,20..............Vencedor

ITEM 0054   .............................................           R$ 0,00............Fracassado

ITEM 0055   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 0,89..............Vencedor

ITEM 0056   SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS L           R$ 7,17..............Vencedor

VALOR TOTAL ADJUDICADO POR FORNECEDOR

EMPORIO HOSP. COM. PROD. CIRURG. H. LTDA       R$ 3.052,50.

M ZAMBONI COM. E REPRESENTAÇÕES DE PROD. ALIM. E M     R$ 42.411,00.

SUPERMERCADO A.J.T LTDA - EPP        R$ 75.637,70.

SUPERMERCADO SERTANIA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.     R$ 56.867,68.

VALOR TOTAL DO PREGÃO         R$ 177.968,88.

ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, o Pregoeiro ADJUDICOU o objeto da licitação às empresas classificadas em 1º
lugar conforme segue: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS
HOSPITALARES LTDA no item 35 no valor de R$ 3.052,50 (três mil cinquenta e dois reais
e cinquenta centavos); M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E MERCADORIA EM GERAL no item 34 no valor total de R$ 42.411,00
(quarenta e dois mil quatrocentos e onze reais); SUPERMERCADO A.J.T LTDA – EPP
nos itens 1, 4, 6, 8, 19, 20, 24, 31, 43, 47, 51, 53 no valor de R$ 75.637,70 (setenta e cinco
mil seiscentos e trinta e sete reais e setenta centavos); SUPERMERCADO SERTANIA
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA nos itens 2, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 55, 56 no

http://www.registro.sp.gov.br/

4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1061

www.registro.sp.gov.br

valor de R$ 56.867,68 (cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta
e oito centavos). Perfazendo este processo licitatório o valor total de R$ 177.968,88 (cento
e setenta e sete mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos). Ficam
FRACASSADOS os itens 27, 30, 49 e 54.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro,
Equipe de Apoio e Equipe Técnica. As empresas declaradas vencedoras ficam cientes de que
deverão entregar os itens na mesma qualidade e de acordo com as amostras apresentadas
e aprovadas.

ASSINAM PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO E EQUIPE TÉCNICA:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe de Apoio)

DENISE MARIA WELLER ROCHA (Técnica)

LIDIANE YURIE PEREIRA (Técnica)

SIDNEI DOMINGUES DIAS (Técnico)

http://www.registro.sp.gov.br/